
Z očí do očí

9. prosince 2024

OSADNÍ VÝBOR STRAŠÍN
-

Ing. DAVID MICHALIČKA
starosta města Říčany



AGENDA
setkání

1. Ohlédnutí se za rokem 2024 
(co se ve Strašíně událo a podařilo)

2. Co nás čeká v roce 2025

3. Prostor pro diskuzi a otázky občanů



OHLÉDNUTÍ SE ZA 
ROKEM 2024



CHODNÍK VOJKOVSKÁ

• Svépomocí jsme připravili 
   prostor pro nový chodník.

• Vyrobili jsme si 12m3 štěpky pro 
    potřeby údržby Strašína.

• Zapojilo se i pár dobrovolníků z řad 
   místních obyvatelů, nicméně 
   majoritu prací odpracovalo naše 
   „údržbové komando“. 

BŘEZEN



DUBEN

UKLIĎME STRAŠÍN jaro

• Účast začíná být větší a větší.

• Máme radost se zapojení dětí a 
    vedení rodičů udržitelným směrem.

• Zase jsme naplnili 9m3 kontejner.

• Děkujeme všem za pomoc.



DUBEN

Finišujeme zázemí …

• Vše realizujeme svépomocí ve 
    volném čase.

• Koupili jsme nové lavičky, 
    cortenové ohniště, přivedli 
    jsme elektřinu.

• Dlažbu jsme získali darem.

• Děkujeme Janu Hübnerovi.



Čarodějnice

• Historicky největší účast.

• Téměř 200 registrovaných dětí.

• Odhadem 400 – 500 dospělých
za celé odpoledne.

• Skvělá akce, příští rok to  
    zvládneme ještě lépe, jsme na to 
    lépe připraveni.

DUBEN



DUBEN - KVĚTEN

Chodník Vojkovská

• Chodník je hotov.

• Osvětlení se úplně nepovedlo, 
dořešujeme to.

• Stejně jako označení přechodu
    a celkovou kolaudaci, která se 
    zastavila na změně osvětlení.



HŘIŠTĚ – rekultivace dřevníků

• Plně jsme zpracovali veškeré dřevo
  z ul. Vojkovská a i ostatních částí Strašína, 
    kde byla provedena údržba.

• Materiál jsme dostali darem od 
    Vlastimira Haleckého, … děkujeme.

• Stavbou svépomocí a daru jsme ušetřili
    cca 70 - 80 000 Kč.

KVĚTEN - ČERVEN



ČERVEN

PŘEDSTAVUJEME

• Koncept nového 
    sportovně - společenského 
    areálu na Strašíně.

• Nové multifunkční hřiště, 
    vč. malého fotbalového 
    hřiště.

• Nový společenský dům.



ZÁŘÍ

POVODNĚ
naštěstí jsme na kopci

• Monitorujeme, kde je co špatně.

• O některých našich nefungujících 
    lokalitách víme dlouhodobě …

• Na některé jsme již projektově 
    připraveni.



ZÁŘÍ

UKONČENÍ LÉTA

• Z důvodů dešťů jsme akci přesunuli.

• A dobře jsme udělali …

• Akce se opět vydařila.

• Začínáme v tom být fakt dobří …



ŘÍJEN

UKLIĎME STRAŠÍN
i na podzim

• Celkem nás bylo skoro 30.

• Bohužel, zase jsme naplnili celý
    9m3 kontejner.

• Následně jsme instalovali 
   „garáž“ pro hračky na 
   Pirátovo dětské hřiště.



DÝŇOVÁNÍ a POUŠTĚNÍ 
DRAKŮ na STRAŠÍNĚ

• Akce si našla své místo
   ve Strašínském programu.

• Letos nově
• s fotokoutkem,
• ve stanu a v teple,
• s dětským večerním kinem.

• Užili jsme si to … i když na draky to
   opět moc nebylo.

ŘÍJEN



PROSINEC

MIKULÁŠ na Strašíně

• Stejně jako v loňském roce, tak i letos
    se na děti těšil Mikuláš, anděl i čert.

• Rozdával se nejen Mikulášský balíček,
ale i zprávy jak Z nebe, tak Z pekla.

• Tvoříme další příležitost k setkání nás všech.



Děkujeme všem, kteří svou činností, pomocí a podporou přispívají k tomu, že
se na Strašíně můžeme cítit dobře, máme příležitosti se setkávat
a sdílet své zážitky s přáteli.

Chceme také posílit naše „údržbové komando“. Otvíráme tedy
možnost dlouhodobé brigády jak pro mladé a šikovné, 
tak pro starší obyvatele Strašína (třeba na důchodu). 

Budeme rádi, když se k nám přidáte a pomůžete nám, 
ať už jako dobrovolníci na akcích nebo aktivně na DPČ.



Co nás čeká
v roce 2025



Hlavní priority
OV Strašín v roce 2025

1) Odvodnění ul. Na Hájích, U Ládek (1. fáze)

2) Rekonstrukce ulice U Ládek (Na Pěšině – Slunečnicová)

3) Hřiště

1. fáze – realizace multifunkčního hřiště

2. fáze – příprava projektové dokumentace
na nový sportovně - společenský dům

4) Náves Strašín – příprava projektové dokumentace (1. fáze)

5) Kooperace OV – doplnění kanalizace ve vybraných ulicích



Další plány
OV Strašín v roce 2025

1) Zpevnění cesty na autobus – Na Pěšině

2) Výsadba stromů podél nového chodníku

3) Doplnění veřejného osvětlení V Žaludech (Pastelkov) - projekt

4) Úprava křižovatky U Hájovny – projekt

5) Oprava propustku Babická – U Ládek



Ing. David Michalička

1) Černokostelecká 2. fáze

uzavírka jaro 2025 a související omezení

2) RADAR na Strašíně 

stav příprav

3) Veřejná doprava ve 2025

úpravy / změny – co nás čeká

4) Tehovská spojka

postoj Říčan a aktuality v přípravě



DISKUZE 
A 

OTÁZKY



Krásné Vánoce a radostný 
začátek nového roku! 

Ať je váš svět plný lásky, 
pohody a štěstí.

váš Osadní výbor Strašín


	Snímek 1: Z očí do očí  
	Snímek 2: AGENDA setkání
	Snímek 3: OHLÉDNUTÍ SE ZA ROKEM 2024
	Snímek 4: BŘEZEN
	Snímek 5: DUBEN
	Snímek 6: DUBEN
	Snímek 7: DUBEN
	Snímek 8: DUBEN - KVĚTEN
	Snímek 9
	Snímek 10: ČERVEN
	Snímek 11: ZÁŘÍ
	Snímek 12: ZÁŘÍ
	Snímek 13: ŘÍJEN
	Snímek 14: ŘÍJEN
	Snímek 15: PROSINEC
	Snímek 16
	Snímek 17: Co nás čeká v roce 2025
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: DISKUZE  A  OTÁZKY
	Snímek 22

